~:м-
206003/206003-2015-16035( 1)

I ' I ' I ' I ' i '

iliiilliiiiilliiilil
№206003-2015-16035
от 22.09.15

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 сентября 2015 года № 364

О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 7 июля 2014 года № 289

"Об утверйвдении Порядка определения объема и условий
предоставления субсидии из областного бюджета Ленинградской
области на возмещение затрат некоммерческим организациям,

осуществляющим сопровождение развития пилотного
инновационного территориального кластера медицинской,

фармацевтической промышленности, радиационных технологий
в рамках подпрограммы "Развитие объединенного пилотного

инновационного территориального кластера медицинской,
фармацевтической промышленности, радиационных технологий

на территории Ленинградской области" государственной
программы Ленинградской области "Стимулирование
экономической активности Ленинградской области"

Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :
Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 7 июля

2014 года № 289 "Об утверждении Порядка определения объема и условий
предоставления субсидии из областного бюджета Ленинградской области
на возмещение затрат некоммерческим организациям, осуществляющим
сопровождение развития пилотного инновационного территориального кластера
медицинской, фармацевтической промышленности, радиационных технологий
в рамках подпрограммы "Развитие объединенного пилотного инновационного
территориального кластера медицинской, фармацевтической промышленности,
радиационных технологий на территории Ленинградской области"
государственной программы Ленинградской области "Стимулирование
экономической активности Ленинградской области" следующие изменения:

в наименовании постановления после слов "на возмещение" дополнить
словами "и финансовое обеспечение";

в преамбуле слова "постановлением Правительства Российской
Федерации от 6 марта 2013 года № 188 "Об утверждении Правил распределения
и предоставления субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов

206003/206003-2015-16035(1)

2

Российской Федерации на реализацию мероприятий, предусмотренных
программами развития пилотных инновационных кластеров" заменить словами
"постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 года
№ 3 1 6 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации
"Экономическое развитие и инновационная экономика";

в пункте 1 после слов "на возмещение" дополнить словами "и финансовое
обеспечение";

в приложении (Порядок определения объема и условий предоставления
субсидии из областного бюджета Ленинградской области на возмещение затрат
некоммерческим организациям, осуществляющим сопровождение развития
пилотного инновационного территориального кластера медицинской,
фармацевтической промышленности, радиационных технологий в рамках
подпрограммы "Развитие объединенного пилотного инновационного
территориального кластера медицинской, фармацевтической промышленности,
радиационных технологий на территории Ленинградской области"
государственной программы Ленинградской области "Стимулирование
экономической активности Ленинградской области"):

в наименовании и пункте 1 после слов "на возмещение" дополнить
словами "и финансовое обеспечение",

• пункт 4 после слов "Объем субсидии составляет 100 процентов
от" дополнить словами "планируемых или",

подпункт "ж" пункта 5 после слов "заверенные в установленном порядке"
дополнить словами "(если на момент подачи заявления затраты уже были
осуществлены)",

пункт 6 изложить в следующей редакции:
"6. Комитет регистрирует заявление, представленное получателем

субсидии в соответствии с пунктом 5 настоящего Порядка, и принимает
решение о возможности предоставления субсидии.

Комитет в течение 10 дней со дня регистрации заявления направляет
получателю субсидии в письменной форме уведомление о принятом решении.",

пункт 7 дополнить абзацем следующего содержания:
"сроки'представления, форму и состав отчета о расходовании субсидии.";
в приложении 1 к Порядку в графе 1 после слов "на возмещение"

дополнить словами "и финансовое обеспечение";
в приложении 2 к Порядку в наименовании и абзаце первом после слов

"на возмещение" дополнить словами "и финансовое обеспечение".

Первый вице-губернатор
Ленинградской области Ц"̂ ""! JN-^ )ойМ.Патраев